
 

 

SETTORE RICERCA, SVILUPPO, INNOVAZIONE ED INTERNAZIONALIZZAZIONE 
SERVIZIO GESTIONE ATTIVITA’ DI RICERCA, RENDICONTAZIONE E AUDIT PROGETTI 

 

D.R. n. 220                     Teramo, 31 maggio 2013 

 

IL RETTORE 

VISTO   il D.R. 361 del 31 ottobre 2012 con  il quale è stato emanato lo Statuto dell'Università 
degli Studi di Teramo ed, in particolare, l’art. 22 lettera l; 

CONSIDERATA   l’esigenza di predisporre uno strumento di misurazione della ricerca adeguato alla 
eterogeneità delle aree disciplinari presenti nell’Ateneo; 

PRESO ATTO   che i risultati dell’attività di ricerca rivestono un ruolo sempre più rilevante sia per 
quanto attiene ai criteri di assegnazione delle risorse finanziarie agli Atenei, sia in 
relazione ai parametri di valutazione nazionali ed internazionali; 

CONSTATATA la necessità di istituire un Osservatorio della Ricerca finalizzato al monitoraggio ed 
all’individuazione di parametri e criteri di valutazione della qualità della produzione 
scientifica; 

VISTO l’estratto di delibera del Senato Accademico che, nella seduta del 14 maggio 2013, ha 
approvato l’istituzione dell’Osservatorio della Ricerca di Ateneo ed il relativo 
regolamento; 

VISTO l’estratto di delibera del Consiglio di Amministrazione che, nella seduta del 15 maggio 
2013, ha espresso parere favorevole sull’adozione del regolamento relativo 
all’Osservatorio della Ricerca di Ateneo; 

VALUTATO ogni altro opportuno elemento; 

 

DECRETA 

Art. 1 È istituito l’Osservatorio della Ricerca di Ateneo ed è contestualmente emanato il relativo 
Regolamento, il cui testo è allegato al presente decreto del quale costituisce parte integrante. 

Art. 2  Il presente Regolamento entra in vigore il giorno successivo a quello della pubblicazione 
nell’Albo Ufficiale di Ateneo. 

Art. 3    Il presente decreto viene inserito nella Raccolta Ufficiale dei decreti dell’Ateneo.  

 

         

 IL RETTORE 

 F.to Luciano D’AMICO 

        SRSII/SGARRaP/SS/up 

 

 


